



VELKOMSTFOLDER

BØRNEHUSET TRILOBITTEN

Thomas Schroll Kristensen Faglig Pædagogisk Leder

Børnehuset Trilobitten

Grønningen 32

3720 Aakirkeby

Tlf : 56924400

Email: trilobitten@brk.dk

Hjemmeside: <https://trilobitten.aula.dk/>



Børnehuset Trilobitten – Velkomstfolder

Kære forældre

Velkommen til børnehuset Trilobitten 😊

Denne folder indeholder praktiske oplysninger om dagligdagen i Trilobitten.

Daglig åbningstid :

Mandag – torsdag: 6.15 – 16.30

Fredag: 6.15 – 16.00

Børnehaven:

Krabbestuen: Dorte (Pædagog), Helle L (Pæd. Assistent), Anna

Søhestestuen: Jeanette (Pædagog), Vibeke R. (Pæd. Assistent), Pia (Pædagog)

Tangloppestuen: Vibeke G (Pæd. Assistent), Rikke (Pædagog), Malene (Pædagog)

Vuggestuen:

Muslingestuen: Camilla (Pædagog), Lissie (Medhjælper) og Amalie (Medhjælper)

Søstjernestuen: Charlotte (Pædagog), Tania (Pædagog) og Else (Pæd. Assistent)

Øvrigt personale:

Sofia (Ernæringsassistent), Yvonne (Medhjælper), Signe (Vikar), Christian (Vikar), Amalie (Vikar).

Kontor:

Thomas Schroll Kristensen

Faglig pædagogisk leder

Mail: Thomas.Schroll.Kristensen@brk.dk

Telefon nr.: 56924408 / 20166615



Børnehuset Trilobitten – Velkomstfolder

Trilobittens pædagogik:

”Det at være barn har værdi i sig selv, og i Trilobitten skaber vi rammerne der kan understøtte det gode børneliv for alle børn.”

- Det betyder at:

- Børnene mødes af personale, der ser og anerkender dem.
- Vi respekterer børns forskelligheder og inkluderer dette i vores pædagogiske arbejde.
- Personalet værner om børnenes initiativer, fantasi og nysgerrighed.
- Personalet har en stor faglig viden og arbejder målrettet for at skabe de bedst tænkelige rammer for udvikling og trivsel for alle børn.
- Personalet vægter et godt samarbejde med jer forældre, da den viden I har om jeres barn, er af stor betydning for os.
- Personalet har et godt samarbejde indbyrdes, og er gode rollemodeller for børnene.
- Vi skaber udviklende læringsmiljøer der tager udgangspunkt i børnenes perspektiver, hvor børnene har mulighed for at tilegne sig nye kompetencer.
- Vi skaber rammer der tilgodeser at alle børn har deltagelsesmulighed i fællesskabet.
- Vi opfatter grundlæggende børn som kompetente og selvstændige, og samtidig giver vi børnene hvad de har brug for af omsorg, udfordringer, positive forventninger og tillid fra det pædagogiske personale.

I 2024 indgik vi i et fagligt pædagogisk forløb med Bent Madsen, som er pædagogikkens svar på Michael Laudrup. Det er alle pædagogiske ansatte i Trilobitten som deltager til disse temadage, som starter i oktober 2024. Rammen for temadagene vil være samarbejde, kommunikation, kultur, faglighed og fokus på en lokal profil. Vi håber at kunne starte med 3 temadage som afholdes hvert 6 måned.



Børnehuset Trilobitten – Velkomstfolder

På vores hjemmeside finder I links til mere information om vores børnehus, om vores samarbejdspartnere og om hvordan vi arbejder med den pædagogiske læreplan. Vores hjemmeside er under udarbejdelse.

Daglig rytme:

Morgenhygge:

Morgenmad serveres i tidsrummet 6.15 – 7.30 og vi lægger vægt på en rar og hyggelig atmosfære. Vuggestuen åbner på én af deres stuer, og børnehaven åbner i caféen.

Når børnene har spist morgenmad, kan de lege i en del af fællesrummet, eller på stuerne der åbner op i takt med at der kommer flere børn, så der er både plads til masser af bevægelsesleg, højtlesning, leg med vennerne, eller andre aktiviteter i løbet af morgenstunden.

- Vuggestuen:

Vi har 3 vuggestuegrupper, hvor de 2 stuer er flyttet i den nye tilbygning (2024), og den 1 stue er klar til modtagelse af nye vuggestuebørn. Der er plads til 12 børn på hver stue.

I vuggestuen serveres der formiddagsbrød kl. 8.45, hvor vi holder morgensamling med sang, rim og remser og I bedes derfor aflevere jeres barn inden 8.45. Dels fordi det er svært at blive afleveret i en samling, og dels at børnene har brug for at blive afleveret på en tryk måde, med tid til at tage imod barnet.

Hvis I har brug for at komme senere, så giv besked.

I løbet af formiddagen er børnene på tur, på legepladsen, eller med til en planlagt aktivitet. Vi råder over Christianacykler og vogne, således at der er mulighed for at bruge hele lokalområdet.

Vuggestuen spiser frokost kl. 10.45.

Vi har krybber til vuggestuebørnene, som sover i krybberummet.

Når de første børn er vågnet af middagssøvnen begynder vi at spise eftermiddagsmad ca. 14.00 og derefter er der leg og hygge indtil alle børn er hentet.



Børnehuset Trilobitten – Velkomstfolder

- Børnehaven:

Vi har 4 børnehavestuer i Trilobitten, med plads til 24 børn på hver stue.

Vi deler os i legegrupper, holder en samlingsstund, og spiser frugt i tidsrummet 9 - 9.30. Vi ser meget gerne, at børnene kommer inden kl. 9, for at undgå at vores samlingsstund bliver forstyrret, og fordi det kan være svært at blive afleveret når dagens aktivitet allerede er gået i gang.

Hvis I har brug for at komme efter samlingen, så giv besked.

Formiddagen bruges til leg, fælles planlagte aktiviteter i legegrupper eller på tværs af stuer, samt ture ud af huset.

Børnehaven spiser frokost kl. 11.00 og leger herefter som udgangspunkt på legepladsen til kl. 14. De børn, der har brug for en lille middagslur, sover på deres stue.

Der serveres eftermiddagsmad kl. 14.00, og derefter leges der på stuerne eller på legepladsen. Ca. 15.30 begynder vi at samle alle børnehavebørnene i fællesrummet eller på en af stuerne, hvor vi leger indtil børnehaven lukker.

Garderoben:

Det er vigtigt at jeres barn har skiftetøj og overtøj der passer i størrelsen og matcher årstiden. Sørg derfor for at fylde op og skifte ud når det er nødvendigt.

Tøj der skal være på barnets garderobeplads, med navn i:

2 sæt undertøj/ body

2 par strømper

2 trøjer

2 bukser

Passende overtøj

Regntøj og gummistøvler

Når man får en pose vådt tøj med hjem, så husk at fylde op dagen efter 😊



Børnehuset Trilobitten – Velkomstfolder

Madordning:

Vi er glade for at kunne tilbyde madordning i Trilobitten, og fra sommer 2024 tilbydes der madordning i alle børnehuse på Bornholm. Det er forældrene som har tilvalgt den kommunale frokostordning, hvor børnene får 3-4 måltider dagligt.

Maden laves i køkkenet af vores køkkenassistent Sofia, som er uddannet ernæringsassistent.

Fra august 2024 skal vi ansætte en køkkenassistent mere på 22 – 25 timer pr uge.

Vores måltider er 90 % økologiske, og vi tager hensyn til allergier, kulturer mm., der kræver et alternativ til nogle måltider.

Dagens måltider:

Morgenmad: Her serveres havregryn, havregrød og cornflakes mellem 6.15 - 7.30.

I vuggestuen serveres et mellemmåltid om formiddagen bestående af brød evt. med smør, samt frugt/grønt. I børnehaven består formiddagsmåltidet af brød med smør.

Frokosten består 2 dage om ugen af brød og pålæg, og 3 dage om ugen af varm mad. Én af de varme dage serveres der suppe, og én dag grød.

Der serveres igen et mellemmåltid om eftermiddagen bestående af brød og frugt til hele huset. Børnene får mælk til frokosten og vand til mellemmåltiderne.

Du finder et link til vores mad- og måltidspolitik på vores hjemmeside og i Aula under dokumenter.

Aula

Aula erstatter kartotekskort og alle tilladelser i papirform og det er derfor vigtigt, at I som forældre opretter et login til Aula, når jeres barn starter.

Du kan logge på www.aula.dk i en browser (chrome, safari eller EDGE), eller du kan hente appen "Aula for forældre" i app store, eller på google play. Første gang du logger på Aula skal du bruge Mit-ID.

Hvis du har et Uni login: Hvis du har skolebørn, bruger du det samme unilogin du allerede har.



Børnehuset Trilobitten – Velkomstfolder

Hvis du ikke har Uni login: Går du til hjemmesiden www.mitunilogin.dk. Under ”Andre muligheder” vælger du ”Jeg kender ikke mit brugernavn”. Herefter skal du bruge dit Mit-ID til at logge på, og du vil få udleveret dit brugernavn og adgangskode. Adgangskoden kan du herefter ændre hvis du vil. Nu er du klar til at logge på Aula.

Det er vigtigt, at I udfylder og retter jeres kontaktinformationer på stamkortet, - f.eks. mailadresse, telefon nummer. I skal også meddele om I har givet tilladelse til at vi må tage billeder af jeres barn til hjemmeside, samt om vi må køre i privat bil med jeres barn.

I børnehaven vil I møde Aula i form af en skærm i garderoben ved hver stue. Her skal I tjekke jeres barn ind og ud når I bringer og henter.

I Aula kan I oprette forskellige aftaler, som gemmes fast i ugeplanen. F.eks. hvad tid I henter de forskellige ugedage, eller oplyse om hvis mormor henter en bestemt dag. I kan læse beskrivelser fra børnenes dag i Trilobitten og se billeder.

I har mulighed for at melde fri / syg eller oprette fri - og feriedage hjemmefra. Vi vil dog meget gerne informeres, hvis der er tale om smitsomme sygdomme.

Forældresamarbejde

Som forældre er I de vigtigste personer i jeres barns liv. For at jeres barn kan trives i børnehaven, er det derfor en vigtig forudsætning, at I er glade og trygge ved os, og at I føler, at vi tager godt vare på jeres barn.

Formidling af store og små oplevelser, spørgsmål, bekymringer og forventninger er en del af den daglige kontakt mellem forældre og personale, men har I behov for en fortrolig samtale, siger I til og så finder vi et hul i kalenderen, - måske ikke lige samme dag, men så hurtigt som muligt.

Som alle dagtilbud på Bornholm benytter vi ”Hjernen & Hjertet” til aktiv inddragelse af forældrene.

Forældresamtalerne tager udgangspunkt i en dialogprofil med fokus på barnets læring, trivsel, udvikling, sundhed og relationer.

Børnehuset Trilobitten – Velkomstfolder



I Trilobitten tilbyder vi følgende samtaler:

- 3 mdr. efter vuggestuestart
- Ved 2 år
- Ved overgang til børnehave
- 3-6 mdr. efter børnehavestart
- 5 år, med fokus på overgang til skole.
- Derudover tilbydes samtaler efter behov.

I kan melde jeres barn fri / syg samt sende os meddelelser via Aula, men det kan ikke erstatte den daglige kommunikation, som er en vigtig forudsætning for vores samarbejde.

Vi holder et årligt forældremøde september måned, hvor der foretages valg til forældreråd. Forældremødet afholdes delvis som et forældrestuemøde, hvor stuens forældre får information fra stuens personale, og delvis som et fælles møde med orientering fra ledelse og forældreråd - samt valg af nyt forældreråd.

Forældrearrangementer:

Arbejdsdag i maj måned

Olympiske lege i juni

Græskarfest i oktober

Julehygge i december

De gældende datoer for indeværende år kan I se i årshjulet på Aula og på hjemmesiden



Børnehuset Trilobitten – Velkomstfolder

PRAKTISK INFO →

Lukkedage:

Alle dagtilbud kan holde op til 5 lukkedage om året.

Lukkedagene aftales i samarbejde med forældrebestyrelsen, og meldes ud i årsoversigten hvert år.

På udvalgte lukkedage tilbydes der nødpasning i en af øens afdelinger.

I skal tilmelde jer pasning på lukkedagene senest 1 måned før (der kommer info om hvordan i Aula).

Sygdom:

Vi kan ikke modtage syge børn. Bliver børnene syge i børnehuset ringer vi til jer, så I kan sørge for, at barnet bliver hentet. Vi vil gerne have besked, når jeres barn er sygt af hensyn til smittespredning.

Ved feber bør barnet have mindst en feberfri dag, før de kommer i institutionen.

Ved diarre og opkast følger vi sundhedsstyrelsens regler.

Ved ringorm, børneorm samt børnesygdomme informeres alle forældre.

Er I i tvivl om, hvornår jeres barn kan komme i børnehaven, må I meget gerne ringe til os, men som grundregel er børnene raske, når de kan deltage i de planlagte ture og aktiviteter.

En god hygiejne er meget vigtig for at undgå smittespredning, og specielt i vuggestuen er der en stor smittespredning. Vi opfordrer derfor forældre og børn til at vaske hænder inden man går ind i vuggestuen om morgenen. Læs dagtilbuds sygdomspolitik på hjemmesiden.



Børnehuset Trilobitten – Velkomstfolder

Påklædning, skiftetøj m.v.:

Børnene skal have tøj på, som de kan røre sig i og som godt må blive beskidt.

- Vuggestuen:

I vuggestuen er det vigtigt for børnene, at de ikke har tøj på med tryklåse, stramme bukser med lynlås og lignende, for at børnene kan være med så meget som muligt, når de skal have tøj af og på. Herudover er det også belastende for personalets hænder / fingre, - der er mange bleskift og meget tøj, der skal af og på i løbet af en dag. Når børnene bliver 2 år skal de have almindeligt undertøj på i stedet for bodystocking.

I skal medbringe bleer til jeres barn samt skiftetøj, som dækker barnets behov.

Til ude leg skal børnene have tøj og sko, som passer til vejret. Husk navn i tøj, sko, vanter, huer - det er en stor hjælp.

- Børnehaven:

For at støtte børnene i at være så selvhjulpne som muligt, når de skal have tøj af og på eller skal på toilettet, er det vigtigt at børnene har tøj på, som passer til det, som de har lært.

Vi hjælper børnene, men opmuntrer dem også til selv til kunne.

I skal medbringe skiftetøj, som dækker barnets behov for leg inde og ude - Husk navn i tøj, sko, støvler, huer og vanter - det er en stor hjælp.

Herudover skal I medbringe bleer, hvis jeres barn ikke er renligt endnu.

Det må ikke være buksebleer, da det medfører, at barnet skal have bukser m.v. af, når de skal skiftes.

Børnehaven har ikke lånetøj, så derfor er det vigtigt, at I løbende tjekker skiftetøj m.v. i garderoben.



Børnehuset Trilobitten – Velkomstfolder

Sikkerhed i børnehaven:

Trods sikring af legeredskaber m.v. vil vi af sikkerhedshensyn bede jer om at fjerne snore i hætter m.v. Det samme gælder halstørklæder. Herved kan vi undgå, at børnene hænger fast under leg.

Personalets fravær:

Der er ikke økonomi til at vikardække personalets fravær under ferie, afspadsering, sygdom, kurser m.v. i fuldt omfang. Der kan derfor forekomme dage med ”lav” personaledekning, hvor det kan være nødvendigt at aflyse ture m.v.

Ferie:

Det er meget vigtigt for os, at I melder jeres barn på ferie via Aula, så vi kan planlægge personale derefter. Det kommer dit barn til gode med den bedste fordeling af personaletimer.

Udmeldelse:

Skal altid ske med 1 måneds varsel til d. 1. eller 15. i en måned til pladsanvisningen.

Fødselsdage:

Vi fejrer gerne børnene på stuen med fødselsdagssang til samling.

Barnet er med til at hejse det store flag på legepladsen, og kan dele noget medbragt ud, eller vi kan give popcorn/myslibarer eller figenbarer i vuggestuen.

I øvrigt: Hvis man er på de sociale medier, har forældrene i børnehuset Trilobitten lavet en Facebook side man kan være en del af, der hedder ”Forældre til børn i Trilobitten”

Børnehuset Trilobitten – Velkomstfolder



Vi håber I får nogle rigtig gode år i Trilobitten 😊

På vegne af hele Personalet

Thomas Schroll Kristensen
Faglig Pædagogisk Leder

